ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 сентября 2018 года

           № 19-1
Об итогах Х Республиканского форума

профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2018»

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об итогах X Республиканского форума профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2018», Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об итогах Х Республиканского форума профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2018», принять к сведению (прилагается).
2. Отметить активную работу по организации участия профсоюзной молодежи в работе Республиканского форума профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2018»  республиканских комитетов профсоюзов работников госучреждений и общественного обслуживания, «Всероссийского Электропрофсоюза», связи, здравоохранения, Нефтегазстройпрофсоюза, авиационных работников, Ленского баскомфлота, агропромышленного комплекса, лесных отраслей, «Профзолото», культуры, народного образования и науки, Торгового единства, координационных советов организаций профсоюзов Амгинского, Верхневилюйского, Намского, Нюрбинского Хангаласского улусов республики.
3. Обратить внимание на недостаточную работу по организации участия профсоюзной молодежи в работе Х Республиканского форума профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2018» республиканских комитетов профсоюзов работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, жизнеобеспечения, науки, природно-ресурсного комплекса, физической культуры и спорта, «Холбос», ОППО АО АК «Железные дороги Якутии», теркома «Якутуголь», Межрегионального профсоюза работников АК «АЛРОСА» (ПАО) «Профалмаз»,  координационных советов организаций профсоюзов Алданского,  Вилюйского, Горного, Мегино-Кангаласского, Сунтарского, Таттинского, Томпонского, Усть-Алданского,Чурапчинского улусов (районов) чьи представители не приняли участие на Форуме.
3. Руководителям членских организаций, председателям координационных советов организаций профсоюзов в городах, улусах (районах) республики:

3.1. Активизировать работу по:

- распространению положительного опыта работы с молодежью профсоюзных организаций всех уровней;

- созданию молодежных советов (комиссий) в профсоюзных органах всех уровней.
3.2. Проводить системную работу по:

- выявлению молодых, применяющих инновационные методы работы профсоюзных лидеров, их поддержке и поощрению;

- усилению мотивации участия молодежи в профсоюзной работе.

4. Молодежному совету Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Тергюлева И.П.) в срок до 1 декабря т.г. внести предложения по проведению XI Республиканского форума профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2019».
5. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасова Н.А.) организовать освещение хода подготовки проведения XI Республиканского форума профсоюзной молодежи «ПРОФстарт 2019».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И. Кириллину.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                                 Н.Н. Дегтярев